

WWW.FINANCIALEXPRESS.COM

FINANCIAL EXPRESS

FRIDAY, JULY 12, 2019

RASOI LIMITED

CIN: U25190WB1905PLC001594

Registered Office: 'Rasoi Court' 20, Sir R N Mukherjee Road, Kolkata - 700001

Tel.: (033) 2248 0114, Fax: (033) 2248 1200

E-mail: secdept@rasoigroup.in, Website: www.rasoigroup.in

NOTICE TO THE EQUITY SHAREHOLDERS OF THE COMPANY (For transfer of equity shares/ sale proceeds of fractional entitlements of the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority)

This notice is published pursuant to the provisions of Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") as amended to date by the Ministry of Corporate Affairs.

The Rules, inter alia, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more to DEMAT Account of the IEPF Authority.

Complying with various requirements set out in the said Rules, the Company has dispatched letters individually to the concerned shareholders whose equity share(s)/ sale consideration of fractional entitlements pursuant to consolidation of face value of equity shares of the Company are liable to be transferred to the IEPF Authority under the said Rules for taking appropriate action.

The Company has also uploaded the full details of such shareholders including their names, folio no./DP ID, Client ID on its website www.rasoigroup.in. Shareholders are requested to refer the website to verify the details of unencashed dividends and the shares that are liable to be transferred to the IEPF Authority.

Shareholders may note that the unclaimed dividend amount, sale proceeds of fractional entitlements, if any, and corresponding shares transferred to the IEPF Authority including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back from the IEPF Authority after following the procedure prescribed in the Rules.

In case no claim in respect of equity shares are received from the shareholders by September 30, 2019, the Company shall, with a view to comply with the requirements of the said Rules, transfer the shares to the DEMAT Account of the IEPF Authority within the prescribed due date as per the procedure set out in the Rules. No claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount, sale proceeds of fractional entitlement, if any, on such shares and equity shares so transferred.

For any queries on the above matter, shareholders are requested to contact the Company's Registrar and Share Transfer Agents, M/s. C B Management Services (P) Limited, Unit: Rasoi Ltd, P- 22, Bondel Road, Kolkata - 700019 Phone no: 033 - 40116700 / 22806692 / 22823643. E-mail: rta@cbmsl.com

Please provide following details in all your communications: 1. Name of the Company, 2. Folio No. or DP ID and Client ID, 3. Name of Shareholder, 4. Contact No., 5. Email id. Also provide self-attested KYC documents of the shareholder like PAN, cancelled cheque leaf & latest utility bill as address proof.

For Rasoi Limited

Sd/-

Naresh Patangi

Executive Director

Place: Kolkata

Company Secretary & Compliance Officer

Date: July 11, 2019

DIN: 05244530 & Membership No: FCS 8112

আজকাল

AAJKAAL KOLKATA FRIDAY 12 JULY 2019

রসুই লিমিটেড

CIN: U25190WB1905PLC001594

রেজিস্টার্ড অফিস: 'রসুই কোর্ট', ২০, স্যার আর এন মুখার্জী রোড, কলকাতা-৭০০০০১

টেলিফোন: (033) 2248 0114, ফ্যাক্স: (033) 2248 1200,

ই-মেল: secdept@rasoigroup.in ওয়েবসাইট: www.rasoigroup.in

কোম্পানি ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি

(কোম্পানি ইকুইটি শেয়ার/প্রাপ্তযোগ্য ভগ্নাংশ সংবলিত বিক্রয়লব্ধ অর্থাৎ ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড (আই ই পি এফ) অধিরূপে স্থানান্তরের উদ্দেশ্যে)

কর্পোরেট বিয়ক মন্ত্রক সংশ্লিষ্ট তারিখে সংশোধিত মতো ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অধিরূপে (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস, ২০১৬ (রুলস) এর ব্যবস্থাদানে এই বিজ্ঞপ্তি জারি করা হচ্ছে।

উক্ত রুলসের ব্যবস্থা অনুযায়ী, অন্যান্য বিষয়ের মধ্যে, যে সমস্ত শেয়ারহোল্ডার পরপর সাত বছর বা তার বেশি সময় ধরে তাঁদের শেয়ারের লভ্যাংশ দাবি করেননি বা তাঁদের দেওয়া হয়নি, সেই সকল শেয়ার আই এ পি এফ অধিরূপে ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরের বিধান দেওয়া হয়েছে।

উক্ত রুলসের বিবিধ চাহিদার মান্যতা দিয়ে কোম্পানি যে সকল ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারের শেয়ার/কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারের অভিহিত মূল্যের একীভূতকরণ অনুযায়ী প্রাপ্তযোগ্য ভগ্নাংশ সংবলিত বিক্রয়লব্ধ অর্থাদির ব্যাপারে যথাযথ ব্যবস্থা গ্রহণের উদ্দেশ্যে উক্ত রুলস অনুযায়ী আই ই পি এফ অধিরূপে স্থানান্তরিত হতে বাধ্য সেই সকল ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারকে সতর্কভাবে পর পাঠিয়েছে।

যে সকল শেয়ারহোল্ডারের শেয়ার স্থানান্তরিত হচ্ছে তাঁদের শেয়ারগুলির বিবরণ মায়, তাঁদের নাম, ফোলিও নং/ডিপিআই ডি, ক্লায়েন্ট আই ডি-এর পূর্ণ বিবরণ ও কোম্পানি ওয়েবসাইট-www.rasoigroup.in-তে আপলোড করে দিয়েছে। আই ই পি এফ-এ হস্তান্তরযোগ্য অনগদিকৃত ডিভিডেন্ড ও শেয়ারের বিশদ দেখতে শেয়ারহোল্ডারদের ওয়েবসাইট দেখতে অনুরোধ করা হচ্ছে।

শেয়ারহোল্ডাররা লক্ষ্য করবেন যে, দাবিহীন ডিভিডেন্ড, ভগ্নাংশিক বিক্রিত অর্থাৎ, যদি থাকে এবং সংশ্লিষ্ট শেয়ারগুলি আই ই পি এফ-এ হস্তান্তরিত হবে এই সব শেয়ারজনিত লাভ, যদি থাকে সমেত, যা আই ই পি এফ কর্তৃপক্ষের কাছে দাবি করা যাবে রুলস অনুযায়ী প্রক্রিয়া মারফিক।

যদি ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০১৯-এর মধ্যে শেয়ারহোল্ডারদের তরফে ইকুইটি শেয়ার সাপেক্ষে কোনও দাবি না প্রাপ্ত হয়, কোম্পানি উক্ত রুলস অনুযায়ী রুলসের প্রক্রিয়া মারফিক নির্ধারিত তারিখের মধ্যে তা আই ই পি এফ কর্তৃপক্ষের ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে হস্তান্তর করে দেবে। দাবিহীন ডিভিডেন্ড, ভগ্নাংশিক বিক্রিত অর্থাৎ, যদি থাকে, এমন হস্তান্তরিত শেয়ার ও ইকুইটি শেয়ারের ওপর কোম্পানি বিরোধী কোনও দাবি টিকবে না। উক্ত বিষয়ে কোনও জিজ্ঞাস্য থাকলে শেয়ারহোল্ডাররা কোম্পানির রেজিস্ট্রার ও শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট মেঃ সি বি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (প্রাঃ) লিমিটেড, ইউনিট: রসুই লিঃ, পি-২২, বন্ডেল রোড, কলকাতা ৭০০০১৯, ফোন নং ০৩৩-৪০১১ ৬৭০০/২২৮০৬৬৯২/২২৮২৩৬৪৩ ই-মেল: rta@cbmsl.com-এ যোগাযোগ করুন।

আপনাদের সব যোগাযোগ সম্পর্কিত বিশদ তথ্য দেন: ১. কোম্পানির নাম, ২. ফোলিও নং বা ডিপি আইডি ও ক্লায়েন্ট আইডি, ৩. শেয়ারহোল্ডারের নাম, ৪. যোগাযোগ নং, ৫. ই-মেল আইডি। আরও দেন শেয়ারহোল্ডারের স্বত্বাভ্যন্তরিত কেওয়াইসি প্রমাণপত্রাদি যেমন প্যান, বাতিল চেক ও টিকানার প্রমাণ হিসাবে সর্বশেষ ব্যবহারের রসিদ।

রসুই লিমিটেড-এর পক্ষে

স্বঃ

নরেশ পটঙ্গি

স্থান: কলকাতা

এলেকট্রনিক ডিরেক্টর, কোম্পানি সেক্রেটারি ও কমপ্লায়েন্স অফিসার

তারিখ: ১১ জুলাই, ২০১৯

DIN: 05244530 ও সদস্যত্ব নং FCS 8112